
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33193 55Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2016

empresas PALAMAZ - Produtos Alimentícios da Amazônia, no 
município de Marituba - PA, e Bela Iaçá - PETRUZ Fruity, no 
município de Castanhal - PA, no dia 27/08/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 
Técnica e Tecnológica, em 17 de Agosto de 2016.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças.

Protocolo 998067

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DA LICITAÇÃO TIPO PREGÃO 
ELETRÔNICO

PREGÃO Nº 01/2016
PROCESSO Nº 2016/128826

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar 
serviços de impressão e confecção de material gráfi co com 
vistas a divulgação dos eventos a serem realizados pela 
SECTET.
RELATÓRIO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO: O PREGÃO 
EM EPÍGRAFE FOI REALIZADO DENTRO DA NORMALIDADE E 
SEM INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS.
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO: HOMOLOGO O 
RESULTADO DA PRESENTE LICITAÇÃO:

LOTE EMPRESA VENCEDORA

01 Gráfi ca e Editora Santa Cruz EIRELI - ME

02 Conexão Chinelos - Confecções EIRELI - 
ME

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
Belém, 12 de agosto de 2016.
João Gilberto Pereira Alves
Pregoeiro
Alex Fiúza de Mello
Secretario de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 
Técnica e Tecnológica.

Protocolo 997769

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 167/2016 - GABINETE, 
DE 11 DE AGOSTO DE 2016.

O Diretor-Presidente em exercício da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA 

DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de 

suas atribuições legais, e com fundamento no parágrafo único, 
III, do art. 8º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de 
julho de 2007, e alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o que norteia o Decreto 
Estadual nº 870/2013, dispondo sobre a supervisão, 
fi scalização e acompanhamento da execução dos contratos, 
convênios e termo de cooperação fi rmados pelos Órgãos e 
Entidades do Poder executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, a servidora MICHELLE TAVARES 
MALCHER, matricula nº 5924182/1, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 020/2016, fi rmado pela Fundação 
Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA com 
a Empresa Mais Segurança Comércio de Equipamentos de 
Proteção LTDA - EPP, CNPJ Nº 08.906.451/0001-02, tem 
por objeto a Aquisição de material de consumo, recarga de 
extintores, sendo 32 unidades de pó químico seco de 6kg, 

tipo ABC e duas unidades de pó pressurizado de 4kg tipo BC, 
a serem utilizados de acordo com a demanda da contratante
Art. 2º Designar a servidora NEILA CARDOSO AQUINO, 
matrícula nº 5918303/1, para, na ausência da titular, exercer 
o encargo de substituta.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 11 de Agosto de 2016.
Diretor-Presidente em exercício: Alberto Cardoso Arruda

Protocolo 998103

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

ERRATA
.

PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
PROCESSO Nº78.301/2016

PREGÃO Nº 09/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS PARA 

USO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO

Onde se lê

EMPRESA VENCEDORA: MACONFRIO E REFRIGERAÇÃO 

LTDA - ME
CNPJ: 34.685.586/0001-97

Item Descrição Quant. Est. Proc. V. total

9

Pressostato 
para 

regulagem 
de pressão 

alta nos lados 
esquerdo e 

direito ou para 
a regulagem 
de pressão 

baixa no lado 
esquerdo e de 
pressão alta 

no lado direito 
(versões com 
sinal LP ou 

sinais LP+HP). 
Classifi cação 
de IP30 ou 

IP44 - Uso em 
compressor 

de 10 TR, gás 
R22.

04 R$190,00 R$1.400,00

10

Válvula de 
expansão 

termostática 
Tixa 11, 5/8 X 
3/4, gás r22, 
rosca 109,3 

mm.

06 R$330,00 R$1.950,00

Total                        
R$3.871,20

Leia se

Item Descrição Quant. Est. Proc. V. total

9

Pressostato para 
regulagem de 

pressão alta nos 
lados esquerdo 

e direito ou para 
a regulagem de 
pressão baixa no 

lado esquerdo e de 
pressão alta no lado 

direito (versões 
com sinal LP ou 
sinais LP+HP). 
Classifi cação de 

IP30 ou IP44 - Uso 
em compressor de 
10 TR, gás R22.

04 R$190,00 R$1.400,00

10

Válvula de 
expansão 

termostática Tixa 
11, 5/8 X 3/4, gás 
r22, rosca 109,3 

mm.

06 R$330,00 R$1.950,00

Total                        
R$3.350,00

A Pregoeira
Protocolo 997795

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - PRESI Nº. 095, 

 DE  16 DE AGOSTO DE 2016. 

O PRESIDENTE DA PRODEPA - EMPRESA DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 

ESTADO PARÁ, em exercício, no uso de suas competências 

que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta 

empresa; CONSIDERANDO o Regulamento do 9º Concurso 

Servidor Nota 10 do Estado do Pará; CONSIDERANDO a 

avaliação da Comissão designada através da Portaria- Presi 

nº 087 de 03 de agosto de 2016. R E S O L V E: Art. 1º 

Tornar-se público que o servidor MARCELO ALBERTO 

BARBOSA FIGUEIREDO , matrícula 8083764, ocupando 

o cargo Analista de Suporte é o vencedor do 9º Concurso 

Servidor Nota 10 desta PRODEPA.Art. 2º Esta Portaria entra 

em vigor nesta data.Art. 3º Publique-se, dê-se ciência e 

cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA - Empresa 

de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do 

Pará, 16 de agosto de 2016. FERNANDO JOSÉ BENTES 

DA COSTA NUNES Presidente da Empresa de Tecnologia da 

Informação e Comunicação do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo 997760

Portaria: 202/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 - 

AGE Nome: Sérgio dos Santos Rodrigues/ Cargo: Técnico 

de Informática / CPF: 559315372-87 / Nº de Diária: 1,5 

/ Origem: Belém / Destino: Abaetetuba / Período: 17 

a 18/08/2016 / Objetivo: Restabelecer o sinal do TJE e 

Policia Militar de Abaetetuba. Ordenador: FERNANDO 

JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES CPF: 373115652-00 

PRESIDENTE DA PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ, EM EXERCÍCIO.

Protocolo 998022

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 18 de Agosto de 2016 às 7:14:14


